СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.02.2024                                                                                                    № 99
                                                           с. Булава

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 17.05.2023 № 49 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 28.04.2023 года), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Заключения Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 26.01.2024 № 122, Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:
         1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 17.05.2023 № 49 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.В абзаце первом пункта 1.3 раздела 1  Положения слова «Решение об объявлении конкурса не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в информационном листке органов местного самоуправления поселения «Вестнике местного самоуправления» в течение 10 календарных дней со дня принятия.» изложить в следующей редакции  «Решение об объявлении конкурса не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в информационном листке органов местного самоуправления  «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» в течение 10 календарных дней со дня принятия.
1.2.В абзаце первом пункта 5.11 раздела 5 Положения слова «Решение Совета депутатов об избрании кандидата на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – решение об избрании) не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте поселения и (или) официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в информационном листке органов местного самоуправления «Вестнике местного самоуправления» в течение 10 календарных дней со дня принятия»  изложить в следующей редакции «Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края об избрании кандидата на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – решение об избрании) не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» в течение 10 календарных дней со дня принятия.
         1.3. В абзаце первом  приложения № 1 к Положению слова «на должность» заменить словами «по отбору кандидатур на должность».
           2.  Опубликовать настоящее решение в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                             Н.П.Росугбу

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                       П.И.Кай